11 . . .Melfiensi el .. Ravellensi episcopis. Processo elec

tionis a —. Dat. Lalorani, VII kalendas decembris. 

anno undecirao. » 

1. La date, qui n'est p.as indiquée, est, sclon tonto vraiscm-
l.l.-incc, celle de I.-i picce immèdiatement précédente {n° 3950). 

3954 Lali-an, 26 novembre 1237. 

Episcopo Lingonensi mandai qualenus non impediat quin 
abbas el conventus Clarevallenses, juxta privilegium Cister
ciensi ordini concessum, benedictiones vasorum el veslium, 
consecrationes altarium et ordinationes monachorum a 
transeuntibus per locum episcopis et ordinis sui pontiflcibus, 
sicut consueverant, recipiant. — (REG. 18, {. 337r"; ann. XI, 
e. 303; — MoRE.Au 1191, f. 420.) 

Il.. episcopo Lingonensi. In privilegio Cisterciensis or

dinis hanc clausulam accepimus contineri : « Quia vero 

11 inlerdum propriorura episcoporum copiam non babe

li lis, si quem episcopum Romane Sedis coraraunionem 

11 habentem et de quo plenam notitiam habeatis, pcr 

11 vos transire conligeril, ahoo benedictiones vasorum 

» et veslium, consecrationes altariuin [et] ordinationes 

11 raonachorura auctoritale Aposlolice Sedis recipere 

» valealis. » Verura, cura dilecti filli .. abbas el con

ventus monaslerii Clarevallensis, Cisterciensis ordinis, 

tue diocesis, talis concessionis oblentu hujusmodi be

nedictiones, consecrationes et ordinationes recipere 

consueverinl a transeuntibus per locum episcopis ol 

ordinis sui pontificibus, qui aliquando in ipso monas

terio commorantur, mandamus qualenus eisdem abbali 

et conventui quominus hujusraodi consuetudine libero 

uti valeant, aliquid obstaculum non opponas. Dal. La

lorani, VI kalendas decombris, anno undocimo. » 

395S Latrali, 25 novembre 1237. 

Honiann, Portuensi episcnpo, significai se conflrmare difli-
nitivam sententiam a .Sinibaldo, tituli Sancii Laurentii in 
Lucina jiresbytero cardinali, prò ipso ejiiscojio et Portuensi 
ejiiscojiatu jiniinulgataiii, in causa qu;ic inter (eosdem episco-
jiuni et episcnjiatum, ex una jiarte, el Angelum Catelinao, 
eivciu Hniiianiiiii, ex altera, siijiei- quibusdam vineis et rebus 
aliis in Massa Cesaiii sitis, vertebatur; insorto sub sua bulla 
jiraedietae Sinibaldi cardinalis seiitentiae tenore. — (REG. 
18, L 337 r"; ann. XI, e. 301.) 

« Romano, Portuensi ep'iscopo. Ad portum nauta —. 

Sane tua nobis extilit insinuatione suggeslnm quod, 

cura inler te, nomine luo et episcopatus lui ' , et An

gelum Calelino, civem Romanum, supor quibusdam 

vineis et rebus aliis coram dileclo filio noslro S[ini-

baldo], liluli Sancti Laurentii in Lucina presbitero 

cardinali, a nobis auditore concesso, queslio verteretur, 

1. Il semble, d'après la bulle suivante (n* 3959), qu'il faille sup
plécr ici : e.v parte una, et après tt civem lionianum ii : ex altera. 
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idem, cognitis cause meritis, difiinitivam sententiam 
prò te ac episcopatu luo promulgavit, proni in lilleris 
cardinalis ipsius plenius continetur. Tuis igitur pre
cibus grato concurrenles assensu, senlenliam ipsam 
auctoritate apostolica confirraaraus et presenlis scripli 
patrocinio communimus, tenorem litterarum ipsarum 
presentibus inserentes ; qui lalis est : 

[ 3 9 S 6 ] Rome, Saint-Martin desMonts,5 noveinbrcl237. 

[Sententia praedicti Sinibaldi cardinalis, cnndeninantis 
pr.aediclum Angeluni Catelinao ad reslituendum eidem Ho-
mano, Portuensi episcnpo, omnia polita in libello ex jiarte 
pr.'Lcdicti Romani, Portuensis episcopi, in e.adem cau.sa por-
recto :] 

II In nomine Doniini. .\raen, Sinihaldus, Dei gratia 
» tituli Sancti Laurontii in Lucina presbiter cardinalis, 
11 universis presentes litteras inspeduris, salutem in 
11 Doraino. Constitutis in presentia nostra magistro 
1) Barth[olonieo], procuratore venerabilis patris doraini 
» Roraani, episcopi Portuensis, ex parlo una, et Angelo 
11 Catelln[e], cive Romano, ex .-iltera, ex parte dicli 
» episcopi Portuensis oblatus full libellus in hunc 
» moduin : 

[3959] 
[Libellus in eadem causa ex parte praedicti Romani, Por

tuensis episcopi, oblatus :] 

a Coram vobis, venerande pater domine Sinibalde, 
« quem dominus papa dedit parlibus audilorem, petit 
« procurator episcopi Portuensis, noinine ejusdora 
« episcopi el episcopatus ipsius, ut corapellalis Ange-
« lum Calelino restituere sibi vineas et quicquid pos
ti sidot in Massa Cosani, cum finibus suis ; el hoc petit 
<i cura fructibus perceptis, quos exlinio ducenlas libras 
« Proveniensium, el cum fructibus perclpiendis, cum 
<i ipsa Massa Cosani et quicquid est in ipsa Massa 
« speclent ad episcopatum Portuensem jure dominii 
« vel quasi. 

» Item petit expensas factas el faciendas in lite et 
« extra litem. » 

« Ex adversa vero parie responsum fuit in hunc 
« modum : 

ONZIEME ANNEE. 814 

[ 3 9 5 8 ] 

[Responsio Angeli Catelinao libello ex jiarte Rninani, Por
tuensis ejiiscopi, oblato :] 

« Angelus Cateline, lilem contestando, negai narrala 
ti vera esse ut narnantur, ot dicit polita fieri non de-
« bere. 

11 Afilnes prime petie vince posilo in Massa Cosani 
Il sunt hii : a primo lalere, vinea Cinlhii Bovonis ; a 
Il secundo latere, Greg[orius] Calelino: a tertio, via.